## §. VII.

An & iis competat qui ante O.P. S. hoc jus nunquam usurparunt, ob verba: **Wie bis her?**

Non levis suboritur dubitatio, de illis, qui ante ord. P. S. jus conveniendi subditos nunquam usurparunt, an scilicet, post ordinationem publicatam, illud possit

possint exercere cum illis obstare videntur verba: *wie bisshero*. Particula *bisshero* non respective sed demonstrative est apposita, & refert se ad Consuetudinem in tota Germania hactenus receptam. Jus hoc Jurisdictioni Patrimoniali cohæret & in libera voluntate utentium est constitutum, qualia jura per non-usum non amittuntur Rauchbar. p. 2. qu. 12. nisi Rustici in possessione libertatis sint & requisiti a Domino, illi requisitioni contradixerunt & Dominus acquievit, nemo enim dubitabit, quin Dominus huic juri plane posset renunciare. Alias non sequitur: Per centum annos nemo rusticorum a Domino in suo judicio fuit in jus vocatus, E. jus hoc illi est ademptum, potuit Dominus hoc non habuisse opus, quo casu nulla incipit præscriptio aut juris antea fundati amissio. Scheffer p. 3. qu. 46. n. 28. Ziegl. ad Calv. Aur. Pr. §. Nobiles, n. 47. sqq.

## §. VIII.

Jurisdictione Magistratus urbici, neque patrimonialis est, quoniam cives urbici non sunt in patrimonio; neque personalis, quoniam cum persona non expirat, ut ideo Jurisdictionis Germanicæ divisio, in personalem & patrimoniale seu realem, merito ut minus adæquata ab Ill. Thom. notata sit, in Annot. ad ff. Tit. de Jurisdic. pag. 46. usu tn. & consuetudine obtinuit, ut Magistratus Municipalis, incolas in suo Prætorio possit convenire. Cpz. L. 2. Resp. 14. Menck. Disp. IV. ad Proc. th. 9. Berg. Suppl. II. ubi præj. modo civitas Jurisdictione gaudeat; concesso enim jure Civitatis non

An competit  
Senatui in Civitatibus.

C

sta-

statim jurisdictio nequidem inferior quod multi affirmant transire intelligitur, multæ Civitates serius Jurisdictionem acquisiverunt, quæ jus Civitatis per aliquot secula jam habuerunt de Lipsia vid. Peiferum in Orig. Lips. lib. II. de Dresda Weckius testatur, illam serius Jurisdictionem acquisivisse, a Mauritio demum bassam jure proprio accepit, alta vero, quæ hæctenus Senatui locata fuerit sub. Divo Elect. Joh. Georg. II. Titulo oneroso accessit. Ant. Weck. p. II. tit. 4. imo multæ adhuc in Saxonia sunt Civitates, quæ omni destituuntur Jurisdictione.

## §. IX.

An competat  
Præfectis in  
denen Aem-  
tern.

Præfecti forte in denen Aemtern / quod non suo ac jure proprio habeant Jurisdictionem, sed saltem administratoriam hoc jus minime sibi vindicare poterunt, neque quod de iis, qui patrimonialem exercent Jurisdictionem, hic dispositum est, temere ad Præfectos erit prorogandum: Enimvero præfecti hodierni, quibus Princeps Jurisdictionem dedit, eam non tanquam mandatam sed quasi propriam habere intelliguntur, arg. l. 6. ff. de Idict. jung. Vinn. de jurisd. cap. 9. n. 3. inde potestatem subdelegandi habent, ut patet ex præjud. apud Magnif. Wernh. p. I. obs. 23. moribusque hodiernis Idictio non minus voluntaria quam contentiosa, jure Magistrarus exercetur, atque ita est affecta, ut queat mandari, ex quo patet eos ad minimum actus voluntariæ Idictionis, quæ vel nullam vel exiguam causæ cognitionem exigunt, coram proprio judicio peragere